Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 019/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso, através da Equipe Responsável por Licitações
na modalidade de Pregão Presencial, designada pela Portaria nº 002/2022 de 02 de janeiro de 2022, em cumprimento aos
termos da Lei Federal nº.  8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei 11.947 de 16 de junho de 2009, bem
como os Decretos Municipais nºs. 593 de 12 de janeiro de 2010, 901 de 24 de março de 2014, n° 1.415 de 13 de outubro de
2022, n°1.453/2023 de 01 de abril de 2023, e Medida Provisória n° 1.167 de 31 de março 2023, torna público que, conforme
a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 - REGISTRO DE PREÇOS, relativo ao Processo de
Licitação Nº 019/2023, emitido em 31/05/203, aberto julgado em 15/06/2023, às 09:00 horas, cujo objeto refere-se à
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados
única e exclusivamente para a Merenda Escolar, para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Básica
Matilde Altenhofem e da Creche Municipal Santo Anjo, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mediante
recursos oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, através do PNAE (Programa Nacional de
Alimentação Escolar) e de contrapartida do município, durante o prazo de vigência da ata de registro de preços, de
conformidade com a descrição no termo de referência do Anexo I do edital do pregão, sagrou-se vencedora deste certame
e registrou seus preços as proponentes: ANDERSON APOLINARIO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº
97.538.395/0001-12, estabelecida na Av. Curitiba nº 125, Centro, cidade de União do Sul/MT, no valor total de R$
434.094,45 (quatrocentos e trinta e quatro mil, noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos), e FRANDOLOSO E
SCHIMITT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.721.137/02001-60, estabelecida na Av. Florianópolis nº 325, Centro, cidade
de União do Sul/MT, no valor total de R$ 225.484,70 (duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e
setenta centavos) sob o critério de menor preço por item. Publique-se - Afixe-se.

União do Sul, MT, 15 de junho de 2023.

Rodrigo Varela dos Santos - Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 33c2fa8b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T10:19:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial